Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 061/52

CONCEDE SUPLEMENTAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 8-23-1 (MATERIAL PARA CONCERTOS DE ESTRADAS E PONTES) DE Cr$ 1.000,00.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei

Art. 1º -  Fica, por esta Lei, suplementada a dotação 8-23-1 (material para concertos de estradas e pontes), na importância de Um Mil Cruzeiros (Cr$ 1.000,00)e o Sr. Prefeito Municipal, autorizado a despendê-la.

Art. 2º -  Esta dotação será suplementada face ao excesso de arrecadação verificado no corrente exercício.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 31 de Dezembro de 1952.

Flares Figueredo de Oliveira

Prefeito Municipal